ZMENA KOMPETENCI CIZP V ZAKONE

O OCHRANE PRIRODY A KRAJINY

v

V souvislosti s novelou zakona ¢&. 416/2009 Sb., o urychleni vystavby dopravni
infrastruktury, tj. zménou § 80 zakona €. 114/1992Sb., o ochrané pfirody a krajiny, jiz
Ceské inspekci zivotniho prostiedi nebudou prisluset zadné kontrolni kompetence
ve vztahu k fyzickym osobam nepodnikajicim (FON). Tuto kompetenci budou mit
nadale pouze prislusné organy ochrany pfirody. Pravdépodobné datum ucinnosti této
novely je 1. 1. 2024. Nize naleznete predpokladany postup inspekce po datu
ucinnosti novely.

. Pokud CIZP obdrzi t&sné pfed nebo po datu Gginnosti novely podnét, ze
kterého bude zfejmé, Ze odpovédnou osobou je FON, pfeda pfipad
pfislusnému organu ochrany pfirody.

. Paklize CIZP obdrzi podnét, ze kterého nebude zfejmé, jaka osoba je za
jednani odpovédna, mlze provést tzv. ukony predchazejici kontrole (resp.
inspekdéni Setfeni). Ukaze-li se, Zze se jedna o FON, preda inspekce pfipad i
se v8emi doposud zjisténymi skute¢nostmi pfisluSnému organu ochrany
pfirody.

Podnéty

. Takové kontroly véetn& vSech zjisténych skutednosti preda CIZP
pfislusnému organu ochrany pfirody.

. Pfedat bude nutné také namitky, které budou k protokolu zpracovanému
inspekci podany fyzickou osobou az po datu ucinnosti novely (i ty jiz musi
vyfidit pfislusny organ ochrany pfirody).

Neukoncené
kontroly FON

. Veskeré ukoncené kontroly, kterymi bylo zjisténo poruseni zakona, preda

LEENE CIZP pfislusnému organu ochrany pfirody, aby nasledn& zahajil (resp.
kontroly FON ved|) pfestupkové fizeni.
. Zahajena prestupkova fizeni, ve kterych CIZP do konce roku nevyda
rozhodnuti, budou pfedana pfislusnému organ ochrany pfirody (bude se
Zahajena jednat o jednotky pfipadu).
- . . Pokud po datu u€innosti novely odvolaci organ zrusi nebo vrati rozhodnuti
prestupkova

vydané inspekci k novému projednani, toto nové projednani bude jiz
v gesci prislusného organu ochrany pfirody.

. Pfedana budou také spravni fizeni vedena podle § 66 (omezeni Ci
zastaveni Cinnosti), § 86 (opatfeni k napravé) i § 89 (odebrani nedovolené
drzenych jedincu zvlasté chranénych druhu rostlin a zivocich().

fizeni s FON

. Pripady bude inspekce pfislusnym organim predavat usnesenim.
Predani . Predani spisové dokumentace spisovou rozlukou je nyni predmétem
pripadt jednani s Narodnim archivem a pfislusné organy budou o technickém
pfedani spisové dokumentace prfedem informovani.




Ve vsSech pripadech, kdy budou nedokonéené kontrolni ukony, resp. spravni
€i prestupkova fizeni, predavany na prislusné organy ochrany prirody, poskytne
inspekce dotéenym organiim maximalni pomoc a soucinnost.

V pripadé potfeby muzete vyuzit kontakty na jednotliva oddéleni ochrany prirody
a lesa oblastnich inspektorati CIZP, které uvadime nize. Vyuzit mizete také kontakty
dostupné na webovych strankach CIZP (www.cizp.gov.cz/kontakty).

Oblastni inspektorat Jméno Telefon

Brno Ing. Bc. llona Chaloupkova | +420545545175 | ilona.chaloupkova@cizp.cz
Ceské Budé&jovice Mgr. David Nacar +420386109140 | david.nacar@cizp.cz
Havli¢kav Brod Ing. Pavel Korabek +420569496174 | pavel.korabek@cizp.cz
Hradec Kralové MVDr. Jan Rybar +420495773419 | jan.rybar@cizp.cz
Liberec Ing. Lenka Jozifkova +420485340790 | lenka.jozifkova@cizp.cz
Olomouc Mgr. Jolana Lengalova +420585206562 | jolana.lengalova@cizp.cz
Ostrava Mgr. Petr Szymonik +420595134117 | petr.szymonik@cizp.cz
Plzen Mgr. Jana Zachardova +420377993433 | jana.zachardova@cizp.cz
Praha Ing. Michal Herink +420233066608 | michal.herink@cizp.cz
Usti nad Labem Ing. Pavel David +420475246031 | pavel.david@cizp.cz
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